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Motion om extern granskning för att utreda effekterna av krav på 
generella effektiviseringar

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2020/275

Ärendet
Clara Lindblom, Rikard Warlenius, Torun Boucher, Alexandra Mattsson, Tina Kratz, 
Tobias Johansson, Robert Mjörnberg, Sara Stenudd, Rashid Mohammed, Maria Ljuslin, 
Arvand Mirsafian, Rose-Marie Rooth och Hassan Jama (samtliga V) framför i rubricerad 
motion ett förslag om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella 
effektiviseringar.  Bakgrunden till frågeställningen är enligt motionsställarna att många 
kommuner använder sig av så kallade generella effektiviseringar som innebär att 
förvaltningar åläggs generella sparkrav utan att samtidigt sänka kraven på vare sig 
verksamhetens kvalitet eller omfattning, så även Stockholms stad. 

Motionsställarna menar vidare att metoden förutsätter att medarbetarna kan ändra 
arbetssätten så att sparbetingen kan genomföras enligt politiska beslut. Från att tidigare 
pekat ut specifika områden som exempelvis lokaler, administration och konsulter där 
kommunledningen ser möjlighet till effektiviseringar, är kraven på effektiviseringar 
numera mer generella till sin karaktär. I motionen yrkas slutligen att kommunfullmäktige 
ska besluta om en stadsövergripande extern utvärdering av hela processen i staden med 
generella effektiviseringar, från val av metod och bedömd besparingspotential till 
uppföljning av resultatet och utvärdering av konsekvenserna.

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om extern granskning för att utreda effekterna 
av krav på generella effektiviseringar till bl. a. Stockholms Stadshus AB. Stockholms 
Stadshus AB har inte underremitterat motionen till dotterbolag.

Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen instämmer med motionsställarnas synpunkt att generella 
effektiviseringar används i flera organisationer, däribland Stockholms stad. I en 
decentraliserad organisation, såsom Stockholm stad i flera avseenden är, förutsätts att 
respektive verksamhet har bäst kännedom om de egna förutsättningarna för att uppnå de 
ekonomiska och verksamhetsmässiga målen. I detta sammanhang anser 
koncernledningen att generella effektiviseringskrav är att föredra, genom att 
detaljstyrning av enskilda verksamheter då undviks. 
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Koncernledningen noterar också att det i stadens organisation redan finns etablerade 
granskningsprocesser för utvärdering av verksamheten, både genom kommunstyrelsen 
och koncernledningen men också genom stadens revisionskontor och dess 
granskningsfunktioner.

Krister Schultz
Vice vd

Stockholms Stadshus AB
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